Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu  Mestrado

em Letras

EDITAL nº 08/2012 – PPGL/UNICENTRO

RESULTADO  DOS  CANDIDATOS
SELECIONADOS  PARA  CURSAR  AS
DISCIPLINAS  ISOLADAS  MINISTRADAS
NO  1º  SEMESTRE  DE  2012,  NA
CONDIÇÃO  DE  ALUNO  NÃO-REGULAR,
NO  PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO  SENSU EM  LETRAS  -  NÍVEL
MESTRADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
INTERFACES  ENRE  LÍNGUA  E
LITERATURA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras (PPGL) da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições e,
em atenção à deliberação do Colegiado torna público o resultado do processo de seleção
de candidatos para cursar as disciplinas isoladas ofertadas pelo Curso de Pós-Graduação
em Letras, nível de Mestrado, na condição de aluno não regular. A relação dos candidatos
selecionados está apresentada em ordem alfabética, conforme segue:

Identidade, Cultura e Representação CPF
1 CRISTINA APARECIDA LEUTNER 534.357.969-87

2 KEISSY GUARIENTO CARVELLI 366.897.128-50

3 LUANA PIRES WEISSBÖCK 836.370.100-97

4 MARCIO JOSÉ DE LIMA WINCHUAR 053.116.209-51

5 MARIA ISABEL ARAÚJO 047.593.619-10

6 PAMELA LEAL BARBOSA 072.055.309-11

Texto, Memória e Subjetividade CPF
1 MARIA CLARA TEIXEIRA DA SILVA SENS 559.758.109-06

2 MÔNICA CRISTINA METZ 050.308.329-12

3 RITA DE CÁSSIA LIMA RAMOS 651.631.259-15

4 ROZIANE KEILA GRANDO 063.935.969-88

5 SCHEYLA TATITANA FRANKE 025.623.349-73

6 THAIS FERNANDA GAVRON 008.467.689-25

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Estudos Comparativos: Língua, Literatura e suas
Interfaces CPF

1 JÉSSICA ELAINE GOBBI 069.206.099-59

2 JOANA LETICIA ARAUJO VOGEL 071.502.199-00

3 LUCIANE MONTEIRO AZEVEDO 023.005.299-12

4 LUZMAR PUKALESKI DE OLIVEIRA 030.273.679-43

5 ROSIMERI GROCHEVICZ 060.545.059-55

6 SOLANGE PALHANO DE QUEIROZ 074.232.878-30

Poéticas do Silenciamento na Pós-Modernidade CPF
1 FELIPE GABRIEL DE MATTOS MAIA 057.603.329-45

2 JANETE ALVES GIORDANI 667.130.999-04

3 MADALENA VITÓRIA ZAMPIVA 288.067.002-00

4 NADIA KRANZ 037.766.919-99

7 ROSANE KLINPOVOUS 875.480.899-53

6 WILTON LUCAS MAXIMIANO 039.236.969-90

7 CLAUDIANA FERRO KLOSTER  811.534.739-68

Tópicos em Língua e Literatura: Literatura e o diálogo
das artes CPF

1 ELITON LEITE DA SILVA 054.145.879-57
2 LORENI MARIA OLIVEIRA 000.544.899-97
3 NOIDICÉLIA CARLIN PAGANINI 020.784.269-89
4 PATRICIA SANTOS SIRIGALLI 066.574.889-20
5 PAULA APARECIDA VOLUPCA 752.322.359-15
6 SOLANGE MARILENE MELCHIOR DO PRADO 940.471.389-91

Os  candidatos  deverão  efetuar  matrícula  na  secretaria  do  Programa  de  Pós-
Graduação Mestrado em Letras, no período de 14 a 16 de março de 2012, mediante a
entrega dos seguintes documentos:
-  Fotocópia do CPF, Cédula de Identidade,  Certificado de Reservista  (se for  o  caso),
Certidão de Nascimento ou Casamento, Título de Eleitor, Comprovante da última votação;
- Fotocópia autenticada do Diploma do curso de Graduação;
- Fotocópia autenticada do Histórico Escolar do curso de graduação;
- Duas fotos 2 x 2 recentes;
-  Comprovante  de  pagamento  (os  candidatos  selecionados  que  não  participaram  da
seleção 2012 devem acessar o menu do candidato para imprimir o boleto da taxa de
inscrição e efetuar o pagamento no período de 14 a 16 de março).

O não cumprimento dos prazos acarretará ao candidato selecionado a perda do
direito a matrícula.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Informações complementares:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras
Tel. (42) 3621-1043
E-mail: mestrauni@gmail.com

Publique-se.
Guarapuava, 13 de março de 2012.

Prof.ª Dr.ª Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:mestrauni@gmail.com